
 
 

 

1 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  
 

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035,  E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 
Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

PRVNÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DO 1. ROČNÍKŮ A 

KRITÉRIA PŘIJETÍ KE STUDIU PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 

Obor: Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 

(1) Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení. 

 

(2) Součástí přijímacího řízení je jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a 

matematiky, která se koná ve dnech:  
 

řádný termín  12. dubna 2024 (pátek) 

    15. dubna 2024 (pondělí) 

náhradní termín:  29. dubna 2024 (pondělí) 

    30. dubna 2024 (úterý) 

https://prijimacky.cermat.cz/ 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

(3) Kompletní přihlášku předá zletilý uchazeč či zákonný zástupce uchazeče škole  

 

od 1. února do 20. února 2024. 

 

Způsoby podání přihlášek: 

• elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč 

 gouvernementu nebo Bankovní identita), 

• podáním výpisu vytištěného z online systému, 

• podáním vyplněného tiskopisu. 

 

Výběr škol – prioritizace – na přihlášce je nutné závazně zvolit pořadí škol dle priority. 

Zvolený obor a pořadí je možné měnit jen do 20. února 2024 formou zpětvzetí přihlášky 

a podáním nové. 

 

(4) V přihlášce doporučujeme uvést emailovou adresu zákonného zástupce i 

samotného uchazeče o studium. 
 

V případě potřeby je také nutné od 1. února do 20. února 2024 odevzdat doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro nezbytné úpravy přijímacího 

řízení. 

(5) Nedílnou součástí přihlášky je vyplněná příloha: Souhlas se zasláním elektronické 

pozvánky k přijímacímu řízení a o zvoleném ŠVP. 

 

(6) Centrum zpřístupní ředitelce školy hodnocení uchazečů v jednotné přijímací zkoušce          

15. května 2024.  
 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


 
 

 

2 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  
 

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035,  E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 
Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

(7) Kritériem přijetí pro první kolo přijímacího řízení je vykonání jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky a z českého jazyka a literatury. Minimální počet dosažených 

bodů pro přijetí v součtu za obě oblasti testování je stanoven na 25 bodů.  

 

Maximálně lze získat v testech 100 bodů: 

český jazyk 0-50 bodů,    matematika 0-50 bodů. 

 

(8) Uchazeči se budou řadit podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení a 

budou přijímáni až do naplnění kapacity celkového školního vzdělávacího programu. 

V případě, že se na místě pro přijetí umístí více uchazečů se shodným bodovým ziskem, 

přijatého uchazeče určí losování. 

 

(9) Uchazeči obdrží před přijímací zkouškou pozvánku s informací o přijímacím řízení, o 

místu a čase konání přijímací zkoušky, o seznamu povolených pomůcek k přijímací 

zkoušce. V pozvánce bude uvedeno i registrační číslo uchazeče, pod kterým bude konat 

přijímací zkoušku a pod kterým bude zveřejněno i jeho pořadí v přijímacím řízení. 

Součástí pozvánky budou kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku a informace o 

možnosti nahlédnutí do spisu, tj. 15. května 2024 od 10 hodin do 11 hodin. 

 

(10)  Rozhodnutí, kterým se vyhoví přihlášce k přijetí ke vzdělávání, bude oznámeno 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení 

na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě ve škole. Rozhodnutí o 

nepřijetí již nebude odesláno poštou.  

 

(11) Opravné prostředky 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání se 

podává ředitelce školy. Důvodem odvolání může být např. chybné hodnocení, narušení 

průběhu zkoušky. Odvolání z kapacitních důvodů nedává smysl, případná volná místa se 

obsazují až v dalších kolech. 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, může tak učinit 

nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky v dalším kole. 

(12) V případě, že bude uchazeč přijat ke studiu, bude se zákonným zástupcem a zletilým 

uchazečem neprodleně uzavřena Smlouva o vzdělávání za úplatu. Součástí podpisu 

smlouvy je stanovení termínu úhrady poloviny školného ve výši 8 500,- Kč (úhrada 

bankovním převodem). Školné pro školní rok 2024/2025 je stanoveno ve výši 17 000 Kč 

za školní rok. 

Nejvyšší předpokládaný počet přijímaných žáků pro školní rok 2024/2025 Veřejnosprávní 

činnost (68-43-M/01) je 107.  

Rozdělení žáků do jednotlivých zaměření provede škola dle zadaných preferencí uchazečů, 

dle hodnocení přijímacího řízení a dle možností pro otevření jednotlivých tříd. 

 

V Liberci dne 30.1.2024    

 

 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/


 
 

 

3 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  
 

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035,  E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 
Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

UCHAZEČŮ CIZINCŮ 2024/2025 

 

(1) Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich 

žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka. 

 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdela

vajici-se-dlouhodobe-v-zahranici 

 

(2) Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace 

(dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších 

odborných školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z 

českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v našem 

oboru vzdělání, se ověří rozhovorem.  

 

(3) Cizinec (Ukrajina) má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

v ukrajinském jazyce. 

 

(4) Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 

invazí vojsk Ruské federace. 

 

(5) Znalost českého jazyka, která je nutná pro vzdělávání, se ověří pohovorem před 

komisí. 
 

Pohovor z českého jazyka pro cizince se koná ve dnech: 

řádný termín pohovoru z českého jazyka pro cizince   11. dubna 2024, 

náhradní termín pohovoru z českého jazyka pro cizince  26. dubna 2024. 

Pohovor z českého jazyka pro cizince se koná před tříčlennou komisí a skládá se ze tří 

částí: 

1. z řízeného pohovoru – uchazeči reagují na otevřené otázky: maximum 5 bodů, 

2. ze čtení s porozuměním:       maximum 5 bodů, 

3. popis obrázku s využitím slovní zásoby:    maximum 5 bodů. 

 

 Minimální počet bodů pro úspěšné vykonání ústní zkoušky z českého jazyka je 12 

bodů. 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici
https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-vzdelavajici-se-dlouhodobe-v-zahranici


 
 

 

4 

 

STŘEDNÍ ŠKOLA PRÁVNÍ – PRÁVNÍ AKADEMIE, s.r.o.  
 

Dr. Milady Horákové 447/60, 460 01 Liberec, Tel.: 485 131 035,  E-mail: prak@prak.cz, URL: http://www.prak.cz 
Bankovní spojení: ČSOB Liberec 214161221/0300, IČ: 25025970, DIČ: CZ 25025970 

V případě, že se v pohovoru z českého jazyka pro cizince neprokáže znalost českého 

jazyka, nedosáhne minimálního počtu 12 bodů, nemůže být cizinec přijat ke studiu. 

(6) Zároveň je nutné vykonat jednotnou přijímací zkoušku CERMAT z matematiky. 

Cizinec na základě připojené žádosti má právo konat jednotnou přijímací zkoušku 

z matematiky v ukrajinském jazyce. Pokud nepodá uvedenou žádost, koná zkoušku 

z matematiky v českém jazyce. 
 

(7) Jednotná přijímací zkouška z matematiky se koná ve dnech:  
 

řádný termín  12. dubna 2024 (pátek) 

    15. dubna 2024 (pondělí) 

náhradní termín:  29. dubna 2024 (pondělí) 

    30. dubna 2024 (úterý) 
 

(8) Hodnocení žáků cizinců, kteří si zažádali o prominutí jednotné přijímací zkoušky 

z českého jazyka a literatury je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které 

neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky CERMAT. 

Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné s 

pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

 

(9) Nedílnou součástí přihlášky jsou vyplněné přílohy:  

 

• souhlas se zasláním elektronické pozvánky k přijímacímu řízení a o zvoleném 

ŠVP, 

• doklad, že je uchazeč cizincem dle LEX UKRAJINA, 

• žádost o konání jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském 

jazyce, pokud toto uzpůsobení uchazeč vyžaduje, 

• žádost o prominutí jednotlivé přijímací zkoušky z českého jazyka. 

 

 

V Liberci dne 30. ledna .2024 

 

 

 

Ing. Kateřina Honzejková 

        ředitelka 

 

mailto:prak@prak.cz,
http://www.prak.cz/

